
 
AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI 

UFFICIO ECONOMATO 

 

 

Responsabile dell’Area: Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio Economato: Carla Di Matteo 

Ha collaborato: Anna Tarantelli 
 

Pag. 1 a 2 

________________________________________________________________________________________ 

Università degli Studi di Teramo - Via Renato Balzarini, 1 - 64100 Teramo – P.I. 00898930672 - C.F. 92012890676 

www.unite.it - e-mail: webmaster@unite.it - e-mail: protocollo@pec.unite.it 
 

D.D.G. n. 453 del 2 novembre 2022 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

• che si rende necessario reintegrare le scorte di magazzino di toner di marca Epson per stampanti 

Workforce al-m320dn; 

• che l’acquisto ha finalità di pubblico interesse, 

PRESO ATTO 

• che l’art. 1, comma 449, della L. n. 296 del 2006 e s.m.i., stabilisce che “tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e 

le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni - quadro messe a 
disposizione da Consip S.p.A.”, 

CONSIDERATO 

• che l’Ufficio Economato ha accertato che è attiva la Convenzione Consip denominata “Stampanti per uso 

personale B/N A4, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di consumo e ai servizi opzionali – Lotto1” 
che dà la possibilità di acquistare n. 10 Toner Capacity – Capacità di stampa “A” (13.300 pagine), per 

l’importo di € 837,90, oltre IVA al 22% pari ad € 184,34, per un costo complessivo di € 1.022,24, presso 
l’Operatore economico CONVERGE SpA, Via Mentore Maggini, 1 – 00143 Roma – P.IVA 04472901000, 

VISTO 

• lo Statuto di Ateneo; 

• il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

• il D.Lgs. n. 50 del 2016 e il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i.; 

• l’art.1, comma 449 della L. n. 296 del 2006 e s.m.i., 

 

DISPONE 

ART. 1) di autorizzare l’Ufficio Economato ad aderire alla Convenzione Consip denominata “Stampanti per 

uso personale B/N A4, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di consumo e ai servizi opzionali – 
Lotto 1” mediante ordine diretto all’Operatore economico CONVERGE SpA, Via Mentore Maggini, 1 – 

00143 Roma – P.IVA 04472901000, per l’approvvigionamento di n. 10 Toner Capacity – Capacità di 
stampa “A” (13.300 pagine) per l’importo di € 837,90, oltre IVA al 22% pari ad € 184,34, per un 

costo complessivo di € 1.022,24; 

ART. 2) di impegnare ed imputare la suddetta spesa nel bilancio di Ateneo come di seguito indicato: 

 

CIG Z94384FC06 

Importo € 837,90, oltre IVA al 22% pari a € 184,34; importo complessivo € 

1.022,24 

Esercizio Finanziario 2022 

Competenza Economica 2022 

Capitolo di Bilancio - Progetto CA. 04.40.01.02 - “Materiale di consumo” 

http://www.unite.it/
mailto:webmaster@unite.it
mailto:protocollo@pec.unite.it


 
AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI 

UFFICIO ECONOMATO 

 

 

Responsabile dell’Area: Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio Economato: Carla Di Matteo 

Ha collaborato: Anna Tarantelli 
 

Pag. 2 a 2 

________________________________________________________________________________________ 

Università degli Studi di Teramo - Via Renato Balzarini, 1 - 64100 Teramo – P.I. 00898930672 - C.F. 92012890676 

www.unite.it - e-mail: webmaster@unite.it - e-mail: protocollo@pec.unite.it 
 

Scrittura COAN n. 14718/22 

Centro di Costo Ufficio Economato 

Descrizione Acquisto n. 10 toner Epson per stampante Workforce al-m320dn 

Causale Adesione a Convenzione Consip denominata “Stampanti per uso 

personale B/N A4, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di 

consumo e ai servizi opzionali – Lotto1”, art. 1, comma 449, della L. 

27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. 

Operatore Economico CONVERGE SpA, Via Mentore Maggini, 1 – 00143 Roma – P.IVA 

04472901000 

 

ART. 3) che il presente provvedimento verrà trasmesso a tutte le strutture interessate. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to Prof. Salvatore Cimini 

 

http://www.unite.it/
mailto:webmaster@unite.it
mailto:protocollo@pec.unite.it

